東京発表会開催のご案内



"まちに、未来を、インストール。" 2017年10月開催 札幌のクリエイティブコンベンション "No Maps"東京発表会のご案内

~ブロックチェーン・ドローンレース・シェアサイクル 各種実証実験などを事前説明~

■日時:6月23日(金)16:00~

■場所:明治神宮前・スマートニュース株式会社 カンファレンスルーム

No Maps実行委員会(委員長:伊藤博之、所在地:札幌市白石区)は、札幌市街広域を使った映画・音楽・インタラクティブなどのクリエイティブコンベンション「No Maps」を、昨年のプレ開催に続き2017年10月に本開催することを決定いたしました。

No Mapsは、"新たなビジネスを生み出し、加速させる"ことを目的として、先端テクノロジーや 斬新なアイディアを軸とした、新しい価値観・文化・社会の姿を提案するコンテンツをテーマに、 会議・展示・興行・交流・実験といった事業を展開する、最先端なクリエイティブビジネスのコン ベンションです。

この度、本イベントに先駆けて、イベントのコンセプトや、実証実験プログラム「No Maps Future Lab」、アジア最大規模のビジネスコンベンション「CEATEC JAPAN」との相互連携プログラムなどについて対談形式での発表会を開催することとなりましたので、ご案内いたします。

ご多忙の折とは存じますが、是非ともご出席賜りますようお願い申し上げます。

<発表会概要>

【日 時】:6月23日(金)16:00~18:00 ※開場15:45

【会 場】:スマートニュース株式会社 カンファレンスルーム

東京都渋谷区神宮前6-25-16 いちご神宮前ビル2階(旧神宮前第23ビル)

【登壇者】: No Maps実行委員長 伊藤博之、同事務局長 廣瀬岳史 ほか

司会 河原あず氏 (東京カルチャーカルチャー/FC POP)

タムラカイ氏(グラフィックカタリスト・ビオトープ/FC POP)

【内容】:「No Maps」の概要説明

「No Maps Future Lab」設立趣旨説明及び各実証実験説明

CEATEC JAPANとの相互連携プログラム説明

※No Mapsの事業概要や取り組みに関する内容につきましては、

各登壇者などに個別でご質問頂けます。

■留意事項

・内容は現時点での予定となります。当日一部変更になる場合がございます。・発表終了後、個別での取材も可能です(最大18:00まで)。ご希望の方は事前にPR事務局までご連絡ください。

【本件に関するお問い合わせ】

No Maps PR事務局(株式会社アンティル内) 担当:稲留(いなどめ)、登坂

【登壇者・司会者情報】

■伊藤博之: No Maps実行委員会 委員長

北海道標茶町出身。北海道大学に勤務後、札幌市内でクリプトン・フューチャー・ メディア株式会社を設立。世界に提携先を持ち、扱うサウンドコンテンツは世界 最大級。DTMソフトウエア、音楽配信アグリゲーター、3DCG技術など、音を発想 源としたサービス・技術開発を推進。初音ミクの開発会社でもある。北海学園大学 経済卒。北海道情報大学客員教授も兼任。2013年に藍綬褒章を受章。



■廣瀬岳史: No Maps実行委員会 事務局長

北海道出身。北海道大学卒業後、流通業勤務を経て、シンクタンク研究員として 地域活性化等にかかる調査・政策策定等に10年以上携わる。平行して、NPOや まちづくりにかかる社会的活動に多数従事。No Mapsの準備段階から事務局 として関わり、2017年4月より現職。



■河原あず氏:東京カルチャーカルチャー/FC POP

企画者・コンサルタントなど数々の肩書を持つ"コミュニティ・アクセラレーター"。 2007年二フティ株式会社入社。翌年よりイベントハウス「東京カルチャーカル チャー」のコーディネーターに。シリコンバレーやサンフランシスコでミート アップカルチャーの取材やテック関連イベントを数々実施するなど、精力的に 活動。帰国後も「テックとカルチャーをつなぐ」「人と人、場と場をつなぐ」 などをキーワードにイベントプロデュースやコミュニティ開発に関わっている。



■タムラカイ氏:グラフィックカタリスト・ビオトープ/FC POP

デザイナーとして富士通デザイン株式会社に勤める傍ら、ラクガキコーチの肩書 で描いて考え伝えるためのラクガキ講座「八ッピーラクガキライフ」を開催。 新規事業担当者などの間で話題となっているメソッド「エモグラフィ」を開発。 パナソニック、ブラザー、イトーキなど様々な大手企業に研修プログラムの導入 ほか078 Kobeや富士通フォーラムなど大型カンファレンスにて登壇の実績がある。 また、グラフィックレコーディングという手法で数々のイベントの演出も行う。



【主催者情報】

■ No Mapsについて

「映画」「音楽」「インタラクティブ(IT先端技術など)」3つの分野およびその複合領域における 様々な取組を通じて、新たなビジネスを生み出し、加速させるための場を提供するクリエイティブ コンベンション。

■活動目的

クリエイティブ産業の活性化と他産業への波及 創業支援・新産業の創造・投資の促進 クリエイティブな市民文化の醸成 札幌・北海道の国際的知名度・魅力の向上 「世界屈指のイノベーティブなまちSAPPORO」の実現

■実行委員会概要

者:委員長 伊藤博之

地:札幌市白石区東札幌5条1丁目1-1 インタークロス・クリエイティブ・センター2F H

L: https://no-maps.jp/

■2017年実施概要

会 期 : 10月5日(木)〜15日(日)の11日間 メイン会場 : 札幌駅前地下歩行空間、市内のホール・会議室・シアター・ライブハウスなど

<u>【本件に関するお問い合わせ】</u>

No Maps PR事務局(株式会社アンティル内) 担当:稲留(いなどめ)、登坂

東京発表会開催のご案内

<FAX返信用紙>

No Maps PR事務局 [株式会社アンティル内] 行

FAX: 03-6685-5266

会場準備の都合上、誠に恐縮ですが**6月22日(木)19時** までに、 ご返信下さいますようお願い申し上げます。

"まちに、未来を、インストール。" 2017年10月開催 札幌のクリエイティブコンベンション "No Maps" 東京発表会のご案内

~ブロックチェーン・ドローンレース・シェアサイクル 各種実証実験などを事前説明~

■日時:6月23日(金)16:00~

■場所:明治神宮前・スマートニュース株式会社 カンファレンスルーム

□ご出席 □ご欠席

貴社名	:			
貴媒体名	:			
ご担当者名	:			
TEL				
МАТІ				

個人情報のご記入にあたって

ご記入頂きました個人情報は、今回のイベント関連の出席者管理・ご連絡のみに利用させて頂きます。 イベント関係者以外の第三者への提供・預託は行いません。 本ご返信状に個人情報を記入頂く場合には、以上ご同意の上、下記同意欄にチェックの上ご返信をお願いいたします。

□ 個人情報の送信に同意する

当社の個人情報保護方針、並びに個人情報の取り扱いに関するお問い合わせはprivacy@vectorinc.co.jpまでお願いいたします。

<u>【本件に関するお問い合わせ】</u>

No Maps PR事務局(株式会社アンティル内) 担当:稲留(いなどめ)、登坂

【発表会会場】

■会 場:スマートニュース株式会社 カンファレンスルーム

■住 所: 〒150-0001 渋谷区神宮前6-25-16 いちご神宮前ビル2階(旧神宮前第23ビル)

■アクセス:JR山手線・埼京線・湘南新宿ライン、東急東横線・田園都市線、

東京メトロ銀座線・半蔵門線・副都心線、京王井の頭線 「渋谷駅」13番出口(徒歩5分)

東京メトロ千代田線・副都心線 「明治神宮前駅」 (徒歩5分)



【本件に関するお問い合わせ】

No Maps PR事務局(株式会社アンティル内) 担当:稲留(いなどめ)、登坂